
   A

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  sei del mese di giugno alle ore 13:30,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

MARCELLINI GABRIELE ASSESSORE P

Di Pietro Cristina SINDACO

DE DOMINICIS RICCARDO ASSESSORE P

P
Carica

D'ALESSIO BARBARA ASSESSORE P

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

TULINI MARIO ASSESSORE

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  06-06-17 Numero  66

Oggetto: Atto di indirizzo per il rinnovo del "Servizio di cura e manutenzione di
aree verdi, parchi e giardini del territorio comunale".



VISTA la propria deliberazione n. 9 in data 03.03.2017, dichiarata immediatamente
eseguibile, che costituisce  atto di indirizzo per l’Ufficio in merito all’affidamento ad
apposita ditta o cooperativa del servizio in oggetto,  per il periodo di mesi 2, con
decorrenza dal 01.04.2017 fino al 31.05.2017;

VISTA la determinazione del responsabile dell’Ufficio Tecnico R.G. n. 121 (41_UT) del
28.03.2017, con la quale è stato affidato il servizio in questione alla Cooperativa sociale
“PICASSO” di Penna Sant’Andrea che ha offerto il prezzo di € 6.400,24, oltre l’IVA al
22%;

CONSIDERATO che il Comune di Civitella del Tronto registra la presenza di molti siti di
interesse culturale e turistico, aree di sosta e picnic, che necessitano di cura e
sistemazione, al fine di migliorarne la fruibilità e la percorribilità;

CONSIDERATO altresì che gli operai dell’Ente in questo periodo devono procedere con
urgenza alla sistemazione della viabilità mediante l’imbrecciamento e la sistemazione
della strade non asfaltate;

RISCONTRATA la necessità e l’urgenza, per obiettive ragioni di provvedere al rinnovo del
servizio in questione, fino al 31.08.2017;

RITENUTO di dover rinnovare il servizio di cura e manutenzione di aree verdi, parchi e
giardini del territorio comunale, fino al 31.08.2017, alla Cooperativa Sociale “PICASSO”
agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui al precedente incarico, proporzionalmente al
periodo di riferimento, ovvero per l’importo di € 9.600,36, oltre € 2.112,08 per IVA al 22%,
in totale € 11.712,44;

RITENUTO opportuno fornire le presenti direttive al Responsabile del servizio;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.) e s.m.i.;

RICHIAMATA la legge 381/91;

VISTI i pareri espressi dai Responsabili dei servizi, ai sensi dell’articolo 49 del Decreto
legislativo 267/00;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi di legge;

D E L I B E R A

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,1.
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/90;

Di fornire al Responsabile del servizio le presenti direttive affinché, ai fini del2.
miglioramento della fruibilità delle aree verdi, parchi e giardini del territorio comunale,
rinnovi alla Cooperativa sociale “PICASSO”, il servizio di cura e manutenzione delle
aree verdi di accesso pubblico, cura e manutenzione del centro storico di Civitella del
Tronto e delle frazioni del comune di interesse turistico e culturale oltre alla cura e
manutenzione di parchi e giardini, fino al 31.08.2017;

Di prenotare l’impegno di spesa di € 11.712,44 al Cap. 2009 del bilancio corrente3.
esercizio.



Di demandare al responsabile dell’U.T.C. – Servizio LL.PP. l’adozione di tutti i4.
provvedimenti necessari per formalizzare e perfezionare l’indirizzo sopra espresso;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata ed unanime5.
votazione ai sensi dell’art. 134 del T.U.E.L. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il SINDACO

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


